kdushatkotel@gmail.com 052-3991630 יעקב

נספח 1 :

"הצור לא נעתק ממקומו"

הסיפור על עמידתו האיתנה של הראי"ה קוק בשמירה על קדושת הכותל המערבי לעיני העולם כולו.

הכותל המערבי עמד במוקד ויכוח וסערה בימי ראשית המנדט הבריטי בשנים תר"פ-תרצ"ה )1920-1935(
כשהשיא היה בימי מאורעות תרפ"ט הידועים לשמצה.

עלבון דוקר

זמן קצר לאחר מאורעות תר"פ )1920( הרצחניים שהתחוללו גם בעיר העתיקה בסמוך לכותל, נתן המושל הצבאי
הבריטי למופתי המוסלמי אישור לבצע תיקונים בכותל המערבי בלא צורך לקבל את הסכמת העם היהודי לכך.
הראי"ה קוק, בימיו הראשונים כרבה של ירושלים, פנה אל המושל במחאה על הפגיעה בקדושתו של הכותל
וכתב לו: "הנני בזה מביע להדרת כבודו, את הצער הגדול של היהדות הארץ־ישראלית ושל היהדות הכללית של
כל העולם כֻּלּוֹ...על אשר הרשו לעצמם אנשים זרים שאינם מבני דתנו, לנִגעֹ באותה הנחלה הקדושה לנו קדש
קדשים, זכרוננו העתיק והקדוש קדושת עולמים - זהו הכותל המערבי של מקום בית מקדשנו... חלילה לשום יד,
ובפרט יד של זר, לנִגעֹ בכל הוד השֵיׂבה של הכותל הקדוש הזה, מבלי הרשאתינו, שזהו לנו עלבון דוקר עד הנפש

בכל רגשות הקדש שלנו. "

היהודים לזכויות וההתנכלות הכותל, בבאי פגיעה של אירועים להירשם החלו )1921( תרפ"א בשנת בהמשך,
בכותל–המערבי הלכה ונקבעה כאחת מדרכי המאבק של הלאומנות הערבית נגד היישוב היהודי. למאבק הזה
נרתם הרב קוק בכל כוחו, באופן מרשים ומעורר השראה ועמד בו כצור איתן וכחומה בצורה על משמרת כבוד

הכותל–המערבי וכבודה של האומה.

תקרית המחיצה